
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25»  октября 2023 г.                                                                                               №884 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками руководителей и 

работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.06.2022 № 509 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 28.10.2022 № 1915 

«Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области», 
 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и размерах 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками руководителей 

и работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.06.2022 № 509: 

1.1. пункт 5.5. после слов «но не более стоимости однокомнатного 

(одноместного)  номера» дополнить словами «, если иное не установлено 

Правительством Российской Федерации»; 

1.2. первый абзац подпункта 5.7. после слов «в размере 100 рублей за 

каждый день нахождения в командировке» дополнить словами «, если иное не 

установлено Правительством Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и 

распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2023. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                       С.В. Богза 

 

 

 


